Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 149

620141, г. Екатеринбург, ул. Софьи Перовской, 111, тел: +7 (343) 366 -08-66

__________________________________________________________________

ПРИКАЗ

01.02.2022г.          № 30

О реализации образовательных программ

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от

18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области

режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите

населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV», с изменениями,

внесенными указами Губернатора Свердловской области от 08.06.2020 №

282-УГ, от 15.06.2020 № 317-УГ,от 19.06.2020 № 328-УГ, от 22.06.2020 №

329-УГ, от 23.06.2020 № 332-УГ, от 26.06.2020 № 335-УГ, от 29.06.2020 №

338-УГ, от 30.06.2020 № 340-УГ, от 06.07.2020 № 356-УГ, от 13.07.2020 №

372-УГ, от 20.07.2020 № 382-УГ, от 27.07.2020 № 411-УГ, от 31.07.2020 №

421-УГ, от 03.08.2020 № 425-УГ, от 10.08.2020 № 452-УГ, от 17.08.2020 №

455-УГ, от 24.08.2020 № 456-УГ, от 28.08.2020 № 478-УГ, от 31.08.2020 №

479-УГ, от 07.09.2020 № 490-УГ, от 14.09.2020 № 501-УГ, от 21.09.2020 №

504-УГ, от 28.09.2020 № 515-УГ, от 05.10.2020 № 524-УГ, от 12.10.2020 №

541-УГ, от 26.10.2020 № 589-УГ, от 28.10.2020 № 594-УГ, от 06.11.2020 №

605-УГ, от 13.11.2020 № 607-УГ, от 20.11.2020 № 640-УГ, от 27.11.2020 №

648-УГ, от 07.12.2020 № 665-УГ, от 11.12.2020 № 689-УГ, от 18.12.2020 №

711-УГ, от 25.12.2020 № 739-УГ,от 18.01.2021 № 7-УГ, от 01.02.2021 № 39-

УГ, от 04.02.2021 № 46-УГ,от 15.02.2021 № 64-УГ, от 01.03.2021 № 116-УГ,

от 15.03.2021 № 137-УГ,от 25.03.2021 № 176-УГ, от 13.10.2021 № 598-УГ, от

22.10.2021 № 613-УГ,от 27.10.2021 № 616-УГ, от 02.11.2021 № 624-УГ, от

10.11.2021 № 626-УГ,от 24.11.2021 № 670-УГ, от 10.12.2021 № 717-УГ, от

21.12.2021 № 753-УГ,от 27.12.2021 № 769-УГ, от 13.01.2022 № 3-УГ, от

19.01.2022 № 18-УГ и от 27.01.2022 № 29-УГ, в целях обеспечения

санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся и сотрудников

ОО,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и

воспитания обучающихся;

2. Внести изменения в График учебного процесса на 2021-2022 учебный

год для обучающихся 1-х классов, а именно: определить период

дополнительных каникул с 02 по 16 февраля 2022 года.

3. Продолжить реализацию образовательных программ

− для обучающихся 2–8 классов в период с 02 по 16 февраля 2022

года с использованием дистанционных образовательных

технологий и электронного обучения в соответствии с

утвержденным в ОО графиком учебного процесса и расписанием

занятий.

− для обучающихся 9-11-х классов в очной форме в соответствии

с утвержденным в ОО графиком учебного процесса и

расписанием занятий с соблюдением всех санитарно-

эпидемиологических требований в условиях профилактики

предотвращения коронавирусной инфекции;

4. Обеспечить с учётом эпидемиологической ситуации

функционирование ОО при осуществлении педагогическими

работниками обучения и воспитания обучающихся по

образовательным программам, в том числе на основе использования

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения.

5. Закрепить учебные кабинеты для осуществления образовательной

деятельности в очной форме за следующими классами:

− 9 а – 38 кабинет

− 9 б – 34 кабинет

− 9 в –   4 кабинет

− 9 г –   3 кабинет

− 9 д –   6 кабинет

− 10а – 35 кабинет

− 11а – 30 кабинет

6. Организовать реализацию программ дополнительного образования на

основе использования дистанционных образовательных технологий и

электронного обучения.

7. Запретить проведение очных массовых мероприятий с участием

обучающихся и педагогических работников.

8. Заместителю директора, Власовой С.Г., обеспечить корректировку

учебного плана и рабочих программ по предметам,

предусматривающую сокращение времени учебных занятий для

обучающихся 1 класса.

9. Заместителям директора по УД, Тихоновой Т.И., Власовой С.Г.,

заместителю директора по ВР, Ивановой И.И.:

− организовать мониторинг ежедневного посещения занятий

обучающимися;

− обеспечить контроль за своевременным предоставлением заданий

для самостоятельной подготовки и домашней работы;

− обеспечить контроль выполнения образовательных программ.

10. Классным руководителям 1-11 классов:

− обеспечить информирование родителей (законных

представителей) обучающихся о переходе на особый режим

функционирования ОО;

− обеспечить контроль за ежедневным посещением занятий

обучающимися.

11. Заместителю директора по АХЧ, Савинковой И.В.,

− организовать работу по санитарной обработке здания ОО;

− обеспечить контроль за соблюдением всех санитарно-

эпидемиологических требований в условиях профилактики

предотвращения коронавирусной инфекции.

12. Заместителю директора по УД, Власовой С.Г., ознакомить с настоящим

приказом всех педагогических работников.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ОУ     О.А. Добычина